

דיני עשיית

שו"ת בהלכה עם רבינו

דיני עשיית

לדלג על "בספר חיים" כדי להספיק קדושה

שאלה: בעשיית כשאוחז ב"שים שלום" ויודע שאם יאמר "בספר חיים" לא יספיק קדושה עם הציבור, האם מותר לדלג על בספר חיים להספיק קדושה תשובה: לא.

גזר דין קטן שהגדיל

שאלה: קטן שהגדיל בעשיית, האם גזר דינו יהיה לפי העבירות של קטנותו, או רק של גדלותו, דהיינו האם יש גזר דין על אדם גדול מכח עבירות של קטנותו. תשובה: על גדלותו.

האם לקחת לאישה דגה

שאלה: בכפרות של בע"ח כתוב ברמ"א (בסי' תר"ה) שנוהגים לקחת לנקבה תרנגולת. לפי"ז האם בכפרות של דגים אשה תקח דגה תשובה: כן.

הטעם שעושים כפרות לעובר

שאלה: מדוע עושים כפרות לעובר, הרי לעובר אין חטא ואי"צ כפרה. וחשבתי כי אולי חטא בגילגול שעבר, האם זה התשובה באמת תשובה: נכון.

האם צריך התרה לחזור לכפרות בכסף

שאלה: מי שלא נהוג אצלו לעשות כפרות בתרנגול ונהג תמיד לעשות בכסף, ומ"מ נתעורר ג' שנים לעשות בתרנגול, ועכשיו רוצה לחזור למנהגו לעשות בכסף, האם צריך התרה תשובה: כן. [מתוך הספר משיבת נפש שעתידי לצאת לאור]

ש"ץ שטעה בהמלך הקדוש

נסתפקתי בהא דסימן תקפ"ב ס"א דבעשיית אם טעה בהמלך הקדוש חוזר לראש, מה הדין בש"ץ שטעה כה"ג האם חוזר ואומר ג"כ קדושה. תשובה: צריך לחזור ולומר קדושה.

בביאור הדין בנסתפק מתי נזכר שטעה בהמלך הקדוש

בס' אשי ישראל (בסוה"ס אות שס"ד) נשאל מרן שליט"א איך ינהג הטועה בעשיית וסיים האל הקדוש, וכשנזכר נסתפק אם נזכר תוכ"ד או לאחריו, והשיב מרן שליט"א: יחזור לראש. ואנכי הקטן נסתפקתי מדוע בכה"ג לא נימא סב"ל [א.ה.] — ספק ברכות להקל.

תשובה: אדם שמתפלל שמונה עשרה ונספק באיזה ברכה עומד, כתב הח"א (כלל כ"ד סעיף כ"א) שממשיך לברכה שאחריה כיון שאולי כבר בירך את אותה ברכה, ואם יחזור עליה שוב הוי ברכה לבטלה. אך אבא זצ"ל בספרו קהלות יעקב (ברכות סימן י"ז) חולק עליו וטוען שחוזר לברכה שלפניה, משום שאם באמת לא בירך את אותה הברכה א"כ יוצא שדילג ברכה והוי כל שאר השמונה עשרה שלו ברכות לבטלה. ומרן החזו"א זצ"ל היה אומר לי שכך פוסק אבא שלך, ולכן גם כאן צריך לחזור לראש, משום שעל הצד שלא תיקן להמלך הקדוש תוכ"ד נמצאו כל ברכותיו לבטלה.

שיפיים אדם הכירו בערב יום כיפור

הוצאת שם רע על רשעים שמתו

שאלה: סעיף ג', "תקנת קדמונינו וחרם, שלא להוציא שם רע על המתים". האם בכלל זה, אף רשעים ואפיקורסים כש"צ וכדומה. תשובה: על רשעים מותר.

חרם הקדמונים הוא אפילו על דברי אמת

שאלה: שם: האם זהו דווקא שם רע שזהו שקר, או אפילו אמת. תשובה: גם אמת.

במקום שאינו חייב למחול אינו עובר על לא תיטור

שאלה: בהא דבהוציא עליו שם רע אינו חייב למחול, צ"ע דעובר בכל רגע על לא תיטור. תשובה: אם אין חייב אין עובר.

[אריה שאג]

דיני יום כיפור

בנגע בנעלי בד של יום כיפור וכדו'

שאלה: טומאה של נעליים לרוח רעה ולנט"י, האם דוקא נעלי "עור" או גם נעלי בד של יוכ"פ וכו' (למי שמתיר) יש בו טומאה ורוח רעה, או לא. תשובה: דוקא נעלי עור.

לקחת כדורים להקל על הצום

שאלה: האם הוא לכתחילה לקחת כדורים לפני יום כיפור שמיקל על תחושת הרעב של הצום, שאולי רצון התורה הוא תענו את נפשותיכם, ולא לעשות פעולות המקילות על העינוי, וצ"ע.

תשובה: מותר. [מתוך הספר משיבת נפש שעתידי לצאת לאור]

נשים באמירת בשכמל"ו בקול רם

ג' דברים עושים עם בני ישראל ביוה"כ כדי להדמות למלה"ש: א' כתב הרמ"א (סימן תר"י ס"ד) שנהגו ללבוש בגדים לבנים נקיים ביוה"כ דוגמת מלאכי השרת, וכן נוהגין ללבוש הקיטל שהוא לבן ונקי, וכתב המ"ב סקט"ז דאין הנשים נוהגות ללבוש קיטל.

ב' כתב בשו"ע (סימן תרי"ט ס"ה) דיש שעומדים על רגליהם כל היום וכל הלילה, וכתב המ"ב סק"י"ג דטעם העמידה להיות דוגמת המלאכים, ונשים לא יעמדו, וכתב בשעה"צ סק"י"ט כי אין יכולין להדמות להם, כמ"ש סימן תר"י. ג' כתב בשו"ע (סימן תרי"ט ס"ב) דבליל יוה"כ ומחרתו אומרים בשכמל"ו בקול רם, וכתב המ"ב סק"ח דהוא שירת המלאכים, וביוה"כ גם ישראל דומין למלאכים.

ונסתפקתי האם גם נשים יכולות לומר בשכמל"ו בקול רם, או דילמא כיון דהוא דמיון למלאכים, וכבר למדנו מב' הדברים הנ"ל דאין יכולות להיות דומות להם, יהא אסור.

תשובה: אפשר לחלק דביחד עם אנשים יכולין לומר בקול רם.

ושוב שלחתי ושאלתי: ובקשתי מאת מרן שליט"א שיואיל לאלפני בינה מה בין אמירת הנשים לבדן או יחד עם גברים.

תשובה: ביחד אין השטן מקטר.ג.

[גזר החיים]

[גזר החיים]

דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע

מגיהים את הספר תורה עפ"י זקני ישראל

וַיִּכְתֹּב מֹשֶׁה אֶת הַתּוֹרָה הַזֹּאת וַיִּתְּנָהּ אֶל הַכֹּהֲנִים בְּנֵי לֵוִי וְכו' וְאֵל כָּל זְקֵנֵי יִשְׂרָאֵל (ל"א ט').

צ"ע מה ענין זקני ישראל לכאן, והרי את ארון ברית ה' נשאו רק בני לוי.

והפליא רבינו שליט"א לחדש: הלכה היא, שכל אחד שנתמנה להיות מלך, יש לו מצוה מיוחדת לכתוב ספר תורה, ואחרי זה מגיהים את אותו ספר תורה עפ"י הספר שהיה בעזרה עפ"י ב"ד של שבעים ואחד, ולכן כשגמר משה לכתוב ורצה לתת בארון ברית ה', קרא גם לזקני העדה – הם הסנהדרין, כי הלא הם יזדקקו עוד להשתמש בו, להגיה על ידו את הספר תורה החדש.

ומקור ההלכה היא ברמב"ם הלכות מלכים ריש פ"ג: בעת שישב המלך על כסא מלכותו, כותב לו ס"ת לשמו וכו', ומגיהו מספר העזרה על פי בית דין של שבעים ואחד, ומקור הדין מירושלמי סנהדרין סוף פרק ב'.

ומהו ספר העזרה? הוא הספר תורה שכתב משה והניחו בארון (שיטמ"ק ב"ב י"ד א' בשם ראב"ד).

[שבענו מטובך]

אשרי העם שרבינו מנהיגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה בשבוע האחרון

הובא בפני רבותינו עיני העדה רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א מכתב מרנא פוסק הדור זיע"א אליו נצטרף מרנא אילת השחר זיע"א מכתב חיזוק ועידוד לעושי המצווה רבני כשרות למהדרין בראשות הגר"י אפרתי לקיום דיני השביעית בדקדוק כפי שהורה מרן החזון איש זי"ע, מערב שמיטה תשס"ח, בו נכתב: לקהל היראים לדבר ד' והחרדים לשמירת שביעית כהלכתה. הבה ונחזיק עושי מצוה הלא המה רבני "כשרות למהדרין" - חקלאות על פי התורה, בראשות הגאון רבי יוסף אפרתי שליט"א, דפקיע שמם בפעולתם לחיזוק חומות הכשרות בארץ הקודש, וזה מכבר עומדים על המשמר לספק מבוקשתם של בני תורה בכל עניני הפרשת תרו"מ. וזהירות מאיסורי ערלה, ועתה ערב שנת השביעית פועלים להביא מאכלם של בני התורה בקיום דיני השביעית בדקדוק וכפי שהורה מרן החזון איש זצוק"ל. ועומדים על כך במסירות, ועל כן אף ידי תיכון עמהם לחזקם בכל מעשיהם. וכל החרד לדבר ד' יוכל לסמוך על השגחת הכשרות המהודרת. וכל המצטרף הרי הוא נוטל חלק בזכות של הנהגת והנהלת שמירת השביעית כהלכתה, ויאכלו ענוים וישבעו, רבותינו עיינו במכתב וחתמו והסכימו כי הדברים נכונים גם עתה לשמיטה תשפ"ב.

- ח"כ הרב יעקב ליצמן נכנס להתברך בברכת השנים מרבינו.

- תלמידי ישי"ק חדות התורה שבעיר ב"ב, נכנסו להתברך מרבינו בברכת השנים, רבינו חילק להם בחביבות צנצנת דבש.

- השבוע עלה הגאון רבי דניאל ביטון יו"ר מכון המאור לרבן של ישראל להתברך לקראת ראש השנה, ולהעניק מיצירותיו החדשות. הרב ביטון הגיש בהתרגשות רבה את היצירה החדשה – "הזוהר הקדוש" במהדורה מבוארת ומפוארת. רבינו קיבל את הספרים בשמחה ניכרת ועיין במשך זמן רב בכרכי הזוהר, לאחר שסיים לעיין שאל רבינו היכן "תיקוני הזוהר"? והרב ביטון השיב כי זה עדיין בעבודה במכון ומקווים להוציא זאת לאור בקרוב יחד עם הזוהר החדש והשמטות הזוהר, רבינו בירך את הרב ביטון בחמימות שיזכה להשלים את הדפסת הזוהר ואת שאר ספרי הקודש שבכוונתו להדיר, ואיחל לו שנה טובה.

- לאחרונה, יצא לאור ספר שיח דבר חלופת מכתבים בהלכה ובאגדה בין רבן של ישראל למרן הגר"ד לנדו.

- בערש"ק נכנס להתברך מרבינו הגאון ר' מאיר שמחה וייספיש מרבינו ישיבת שכר שכיר.

- בערב יום הדין נכנס לרבן של ישראל להתברך בברכת השנים, הגאון הגדול ר' איתמר גרבוז ראש ישיבת ארחות תורה.

- בערב יום הדין בחצות נערך בראשות רבינו ועוד גדולי ישראל, מעמד התרת קללות עבור תורמי קופת העיר.

- הובא לפני רבינו שעות ספורות קודם כניסת יום הדין דפי השמות המסייעים למכון "דרך אמונה", לברכה וישועה, רבינו עיין בשמות וברכם.

- כמידי שנה בליל ראש השנה הרבבות נהרו לרחוב רשב"ם לזכות להתברך מרבן של ישראל בברכת השנים, עקב העומס האדיר נבנה מדרגות מיוחדות המחוברות לביתו בו עלו הרבבות, רבינו קיבל הרבבות אחר תפילת מעריב במעונו במשך שעה ארוכה, ובירך כל אחד בפרטיות בברכת השנים, זה המקום להודות למקורב בית רבינו שעמלו במסירות לשמירה על הסדר, לתועלת הקהל, יבורכו משמיה.

13/10/18 אוקי א"י



קונים פרקליט לחתימה טובה, חלק בהפצת תורת רבן של ישראל מרן שליט"א

קודם החתימה רוצים ומבקשים אנו לזכות לתפילת רבינו הגדול רבן של ישראל בעדנו לברכה ולישועה

כל המסייעים לגליון בסכום 100 ש"ח, שמם יועבר בערב יום הקדוש לקודש פנימה לברכה וישועה

ניתן לתרום באמצעות נדרים פלוס דרך קטגוריית נעשה אדם ולצייץ עבור הגליון בדרכו אמונה או ליצור קשר עם המערכת

ברכת מול"ט שלוחה לידיד המערכת הרה"ג ר' ישעי' רוטנברג ממקורבני רבינו, לרגל הולדת בנו

יה"ר שיזכה לגדלו לתורה ולהופה ולמטששים טובים

ניתן לתרום בקופת "דרך אמונה" למרגלות בית רבינו
או בפלאפון – 052-760-6474

יו"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666
לקבלת הגליון במייל: a0799211666@gmail.com
הגליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063